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Petra D. od 17 lat pracuje jako nauczycielka. Oprócz tego
działa w inicjatywie na rzecz imigrantów i uchodźców. Oto z
jakimi problemami spotyka się w pracy z imigrantami z krajów
muzułmańskich.

Niemieccy  uczniowie-chrześcijanie  odwiedzają  meczety,  gdzie
nakazuje  im  się  modlić  po  muzułmańsku,  ale  uczniowie-
muzułmanie  nie  odwiedzają  kościołów  i  nie  modlą  się  po
chrześcijańsku
Petra D. zaczęła uczyć w 2002 r., kiedy to w szkole było
niewielu uczniów wyznających islam; dziś w niektórych szkołach
Nadrenii Westfalii stanowią oni dwie trzecie klasy. Opowiada o
tym tak:

„Czasem  zdarza  się,  że  w  szkołach  podstawowych  uczniów
niemuzułmańskich  jest  niewielu.  Takie  dysproporcje  rodzą
trudności  w  kontaktach.  Uczniowie  niemuzułmańscy,  jeśli
trafiają  do  szkół,  gdzie  uczy  się  w  większości  wyznawców
islamu, często doświadczają bicia i prześladowań lub izolacji
czy  lekceważenia.  Władze  oświatowe  nie  robią  nic  w  tej
sprawie. W szkołach wprawdzie istnieją lekcje tolerancji, na
których młodzi ludzie uczą się o szacunku, jednak uczniowie
muzułmańscy  nie  traktują  poważnie  tych  wezwań.  W  wielu
przypadkach granicę tolerancji wyznacza religia”.

„Zdumiewające, że nikt nie zauważył, że teraz proporcje się
odwróciły i zapotrzebowanie na postawę tolerancji musi obecnie
obejmować  zupełnie  inną  mniejszość:  grupę  niemuzułmańskich
uczniów w naszych szkołach. Wynika to z faktu, że dla wielu
uczniów muzułmańskich przynależność religijna stała się często
najważniejszym  kryterium,  na  podstawie  którego  ocenia  się
innych. W połowie 2010 roku po raz pierwszy zauważyłam, że
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islam ma nowe znaczenie dla uczniów. Uczniowie muzułmańscy
nagle  odmówili  uznania  równoważności  wszystkich  religii  i
reagowali gwałtownie, kiedy ktoś krytykował islam. Dyskusje na
temat  równości  kobiet  i  mężczyzn  lub  odniesienia  do
konstytucji kończyły się paskudnymi obelgami wobec kolegów z
klasy i żądaniem szacunku”.

Petra D. upatruje powodów takiego stanu rzeczy w propagandzie
tureckich i arabskich mediów, która wymierzona jest często w
Zachód.  Problemem  pozostają  także  rosnące  nastroje
imperialistyczne wśród Turków, wychowujących się w Niemczech.
Znaczenie  mają  tutaj  wezwania  prezydenta  Turcji  Erdogana,
który przestrzega przed integracją.
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